1

2023-02 2023.02.21

東小学校区きずなネットワーク運営協議会 2 月定例会議事録

2023 年 2月 21 日（火）10：00～12：00  五十塚集会所

出席者；柏木、加藤、神田、笹澤、篠原、須藤、半田、原田、鈴木

◎報告

(1)令和 3年度第 2回谷田部東圏域支え合い会議

令和 3 年度第 2 回谷田部東圏域支え合い会議(2023 年 2 月 7 日）において半田（ふれあい相談員）と山

田(民生委員）が稲荷前 3区の見守りについて報告発表を行った。

(2)マップの更新

最新版は 2023 年 2月 21 日付である。防災の説明など更新して次回提出する。

◎議題

(1）総会準備

①会則

2023.01.20 修正案について議論し、これを総会に提案することとした。「賛助会員」の扱い等の課題が

あるが、来年度検討し、次年度に必要に応じて改訂する。

②活動報告

今期の活動についての概要を短くまとめ、その後に本日提出した表をつける。

③会計報告

本日提出したものに事務通信費、会議費、レンタルサーバー代、資料代などが加わる。追加分は 3月

末締め切りとする。

④活動計画

① 講演会：訪問介護について医師に話をしてもらう。

② ＡＥＤ講習会

③ マップの更新とＨＰの整備

④ きずなネットワーク通信年 2 回発行（6月 12 月を予定）

⑤ その他：コーヒーサロン開催の検討。他の地域イベントに協力する。

⑤総会資料の構成

表紙⇒目次⇒活動報告⇒活動計画⇒決算⇒予算⇒役員名簿⇒会則⇒添付資料（マップ 2 種）

（2）その他

①五十塚集会場の掛け時計の寄付

掛け時計を購入して東 2丁目町会に寄付する。

②五十塚集会場の鍵

東 2 丁目町会で複製したものを借りる。

◎次回定例会の日程

次回 3月定例会は 3月 14日（火）10：00～  、五十塚集会所